
Zpravodaj
Obce Vojkovice

6/2023



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -

Po cca třech a půl letech nás narychlo opustila referentka Ing. Barbora Paulusová, která dala přednost 
lepší pracovní nabídce. Tímto bychom ji chtěli za spolupráci poděkovat a popřát mnoho úspěchů 
v novém zaměstnání. Na místo referentky bylo vyhlášeno výběrové řízení, do kterého se přihlásilo 
celkem 9 uchazeček z Vojkovic a okolí. Výběrová komise ve složení Petr Tesarčík, Radim Javůrek, 
Monika Sušovská, Eva Koloničná a Hana Kozelská vybrala občanku Vojkovic Nikolu Klesniakovou.

Z důvodu špatného technického stavu byl na začátku září 
vyměněn kříž před budovou bývalé školy. Předchozí kříž se 
dožil plnoletosti, kdy na svém místě byl 18 let od roku 2005. 
Data, kdy byl postaven první kříž, jsme se zatím bohužel 
nedopátrali. Kříž měl na sobě umístěnou podobiznu 
Ježíše. Pokud byste měli tip na někoho, kdo by uměl tuto 
podobiznu zrestaurovat, budeme moc rádi za kontakt. 
Nově postavený kříž bude při příležitosti předadventního 
jarmarku konaného 25. listopadu 2023 požehnán panem 
farářem z Dobratic.

V neděli 20. srpna v areálu Kamenité, jsme se sešli na Kulturním dni SOPM (Sdružení Obcí Povodí 
Moravky). V posledních letech je program této akce zacílen na celou rodinu. Děti si mohly zaskákat 
na skákacích hradech, zahrát podivuhodné hry nebo zajezdit na ponících. K poslechu i tanci hrála 
skupina Michal Tučný Revival Band. Počasí bylo krásné a i díky tomu dorazilo přes 300 návštěvníků, 
početné zastoupení měly také Vojkovice.

Výměna kříže před budovou bývalé školy

Personální změny na obecním úřadě

Kulturní den SOPM ve Vyšních Lhotách

Informace z obce

2

Událo se



www.vojkovice.eu

-    -

6/2023

Tentokrát nás kroky vojkovické šlápoty v pondělních ranních hodinách 28.srpna dovedly na Godulu, 
pak na Kotař, přes Prašivou až na Kohutku. Bylo to příjemných 20 kilometrů a celý náš team si to 
náležitě užil. Počasí bylo na konci srpna dosti proměnlivé, ale do cíle jsme všichni zdárně došli. Po 
takto náročné trase se už teď těšíme na další vrcholy našich krásných Beskyd.

Pod záštitou SOPM (Sdružení Obcí Povodí 
Moravky) se v sobotu 9. září konal sportovní den. 
Tentokrát byla hostitelem obec Dobrá a sešli 
jsme se na sportovním hřišti. Po přátelském 
přivítání jsme se pustili do plnění sportovních 
aktivit. Naše výkony letos na vítězství nestačily, 
ale i tak jsme si zasportovali a s úsměvem 
opouštěli areál sportoviště. Na příští rok budeme 
muset více trénovat. Moc děkujeme všem, kteří 
naši obec reprezentovali.

Po krásném slunném dni 16.září jsme se mohli setkat 
v areálu Výletiště. Před samotným filmem proběhl 
křest mladých hasičů z Vojkovic a následovalo 
poutavé video o jejich nasazení, jak při tréninku, tak 
při závodech.

Na letním kině nás svým šarmem a leteckým umem 
oslnil nestárnoucí Tom Cruise ve filmu Top Gun: 
Maverick

Pokud budete mít tip na letní kino v následující roce, 
napište nám: podatelna@vojkovice.eu

Vojkovická šlápota

Sportovní den v Dobré

Letní kino a pasování mladých hasičů

3

organizátorka výšlapu Eva Koloničná



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -

V sobotu, 23. září, v areálu 
paskovského zámku 
proběhl tradiční Den regionů 
Slezská brána. Sobotní 
počasí nepřálo venkovním 
aktivitám. Obec vyslala své 
zástupce reprezentovat 
nejen v dobrovolných 
soutěžích, ale zúčastnila se 
také soutěže, která spočíval 
ve výrobě draka. Drak musel 
být letu schopný, a ještě 
musel vypadat k světu. 
A myslím, že se nám to povedlo, však posuďte sami. Po úvodní 
ceremonii starostů sdružení, začal bohatý program. Pak už se 
náš team pustil s vervou do soutěží a naše celkové šesté místo 
neudělalo ostudu.

V neděli 1.října proběhl druhý vojkovický bazárek. Ing. Barbora Paulusová a Eva Koloničná zajistily 
jeho zdárný průběh. Od příjmu věcí až po jejich samotný prodej. Tímto jim velice děkujeme a vyhlížíme 
další bazárek.

Tradiční setkání s našimi seniory připadlo na čtvrtek 5.října. Po 
přivítání a proslovu pana starosty jsme pak všichni společně 
usedli a podávala se vynikající svíčková, kterou připravila 
naše „masteršefka“ paní Věrka Budínská. Po dobrém jídle 
následovala káva s koláčky a kdo chtěl mohl se osvěžit pivem z 
místního pivovaru Koníček. O kulturní okénko se postarali žáci 
pěveckého kroužku ZŠ Dobratice. Zlatým hřebem příjemného 
odpoledne bylo taneční vystoupení Maxmiliána Szpyrce s 
jeho partnerkou Simonou Rybářovou. Po úvodní Sambě nám 
tanečníci předvedli kubánskou Cha-Chu, následovala Rumba 
a posledním představením byl rytmický Jive. Vystoupení 
vzbudilo velký ohlas a za mohutného potlesku jsme se s 
účinkujícími rozloučili.

4

Den regionů Slezská Brána v Paskově

Bazárek v budově bývalé školy

Setkání s našimi seniory



www.vojkovice.eu

-    -

6/2023

Páteční odpoledne 6.října patřilo fotbalové hřiště 
našim drakům. V doprovodu rodičů se sešla 
početná skupina dětí. Mohli jsme vidět různorodé 
modely draků, např. Superman, pan Rybička, 
Motýlek, Orel, několik Jednorožců, a spousta 
dalších. Někteří draci zlobili, ne a ne se odlepit 
od země. Děti to ale neodradilo a vesele běhaly 
po hřišti a snažily se draky udržet ve vzduchu. 
V tradiční přetahované se utkaly naše maminky 
s dětmi proti tatínkům. A jak to dopadlo? Muži 
kavalírsky nechali naše hezčí polovičky s dětmi 
vyhrát. Anebo to bylo jinak?
Na děti pak čekalo překvapení v podobě promítání 
filmu, o kterém si i samy rozhodly.

Od 16. září do 21. října probíhala 
akce s názvem „Ukliďme Vojkovice“. 
Zapojili se do ní postupně zástupci 
spolků v obci, ruku k dílu přiložilo 
také pár občanů. Všem za úklid moc 
děkujeme. Je důležité se o prostředí 
okolo nás starat a alespoň takto 
málo naší přírodě pomoci.

Poděkování také směřuje směrem od hasičů 
těm, kteří poskytli železný šrot.

5

Drakiáda na hřišti

Akce ukliďme Vojkovice zakončena železnou sobotou



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -6

Nová pivovarská Pivnice Šalanda

Vybíráme z usnesení
Zastupitelstvo obce Vojkovice na svém 11. zasedání ze dne 20. září 2023

Zastupitelstvo obce Vojkovice na svém 12. zasedání ze dne 18. října 2023

• Schválilo výběr firmy VŠB-Technická univerzita Ostrava na zpracování diagnostiky mostů
• Schválilo výběr firmy Ing. Pavel Toman na zpracování projektové dokumentace stavby „Přístupová 

cesta na letištní plochu“
• Schválilo zpracování architektonické studie k projektu „Přístavba mateřské školy ve Vojkovicích“ 

firmou MODAV projekt s.r.o.
• Od 20.září je novou předsedkyní kulturního výboru Eva Koloničná

• Schválilo pořízení změny č.2 územního plánu Vojkovice jejímž obsahem je převedení územního 
plánu do jednotného standardu – nebudou se řešit nové zastavitelné plochy

• Schválilo zřízení termínovaných a spořících účtů za účelem zhodnocení finančních prostředků 
obce

• Schválilo smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací s Moravskoslezským krajem týkající se 
odkupu části pozemku za účelem stavby parkoviště naproti OU

• Rozhodlo, že datové uložiště pro potřeby obce bude řešeno pomoci vlastního serveru

Součástí nového pivovaru 
Koníček je i nová pivnice 
Šalanda, která bude sloužit 
nejen jako pivnice pro 
veřejnost, ale také hlavně 
pro návštěvníky exkurzí 
pivovaru. Kapacita nové 
pivnice je 60 osob + letní 
terasa.
Zimní provoz bude 
skromnější jen vždy v 
pátek od 16 do 22hod. Na 
objednávku je možné si 
dopředu objednat masové 
korýtko, nebo pečenou kýtu 
či krocana.
Něco málo k pivu: nakládaný hermelín, utopenec nesmí chybět… Na čepu máme Ryzáka 11%, Grošáka 
14%, Višňáka 10% plus Speciál pivního menu a pro děti nesmí chybět malinová limonáda.
Od dubna se pak otevře po celý víkend, součástí nové pivnice bude i nové dětské hřiště přímo v areálu 
dvora, kde si děti mohou v bezpečí pohrát.
Děkujeme všem pivařům, co už na pivo chodí a těšíme se na další pivaře a také se těšíme na náš Klub 
seniorů, který k nám zavítá 2.listopadu na exkurzi, více info u Jardy Struhala.

Objednávky exkurzí a více info na tel:776 498 150

majitel pivovaru Mojmír Velký



www.vojkovice.eu

-    -

6/2023



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -9
Zpravodaj obce Vojkovice – periodický tisk územního samosprávného celku. Pro obec Vojkovice vydává Obecní úřad Vojkovice.

Vychází 6 – 9 x ročně. Vydavatel: obec Vojkovice , 739 51 Vojkovice č.p. 88, IČ: 00577081, ev.č. MK ČR E 23992.
Grafická úprava a tisk monkeyPRINT.cz. Náklad 300 ks. Vydáno dne: 3.11.2023 Kontakty: obecniurad@vojkovice.eu, tel.: 605 875 564.

Termín uzávěrky dalšího čísla: 30.11.2023 Neprošlo jazykovou kontrolou.


